
 1 

 
  

 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  59. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 15. 4. 2013 
 
 

čís. 874/59 – 889/59 
 
 

 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
874/59 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 59. schůze rady včetně doplňujících materiálů č. 3 a 4 a č. 15.1. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
875/59 
  
 s o u h l a s í   

 
s informací tajemnice o kontrole plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 581/39, 
597/40 (související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) a 836/56),  797/52, 859/58, 860/58, 
865/58 a 867/58. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
876/59 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
zprávu stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek na provádění údržby obecních 
pozemků par. č. 458 trvalý travní porost, o výměře 2 573 m2 a par. č. 650/1 trvalý travní 
porost, o výměře 74 688 m2 v k. ú. Proskovice a podél celé délky vybudované cyklostezky 
v katastru obce Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
na základě zprávy stavební komise o nejvýhodnější cenové nabídce podané firmou Vít 
Havránek, údržba zeleně, Krčmarských 260, 724 00 Ostrava-Nová Bělá, IČ 87537541 

  
3) r o z h o d l a  

 
o zadání veřejné zakázky na službu „Údržba obecních pastvin a údržba zeleně podél 
cyklostezky v MOb Proskovice v roce 2013“ firmě Vít Havránek, údržba zeleně, Krčmarských 
260, 724 00 Ostrava-Nová Bělá, IČ 87537541 za cenu nejvýše přípustnou 22 960,- Kč  

  
4) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh smlouvy ke konzultaci právnímu zástupci MOb a poté předložit radě 
k projednání. 

 
xxx 

 
 



 3 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
877/59 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
zprávu stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek na službu „Údržba veřejné zeleně 
v MOb Proskovice v roce 2013“  

  
2) r o z h o d l a  

 
o nejvýhodnější cenové nabídce podané firmou Ostravské městské lesy a zeleň s. r. o. A.Brože 
2/3124, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 25816977 

  
3) r o z h o d l a  

 
o zadání veřejné zakázky na službu „Údržba veřejné zeleně v MOb Proskovice v roce 2013“ 
firmě Ostravské městské lesy a zeleň s. r. o. A.Brože 2/3124, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 
25816977 za cenu nejvýše přípustnou:  

První seč (včetně hrabání a odvozu) 0,95 Kč/m2                

        Druhé seč (včetně hrabání a odvozu) 0,85 Kč/m2  
        Třetí  seč (včetně hrabání a odvozu)  0,75 Kč/m2       

  
4) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh smlouvy ke konzultaci právnímu zástupci MOb a poté předložit radě 
k projednání. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
878/59 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
na základě vyhlášeného záměru pronájmu sportovního areálu požární nádrže, dopisy dvou 
zájemců o nájem předmětného nemovitého majetku: 
- Radim Valový, IČ 41406389, U Parku 2869/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,  
- René Matěj, IČ 66944716, U Zvonice 6/1, 724 00 Ostrava-Proskovice,  

  



 4 

2) r o z h o d l a  
 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města Ostravy 
v platném znění o nájmu nemovitého majetku - sportovního areálu požární nádrže – 
specifikovaného těmito pozemky: 

• pozemek par. č. 692 o výměře 459 m² vodní plocha, vodní nádrž umělá 
• vodní nádrž umělá postavená na pozemku par. č. 692 vodní plocha, vodní   nádrž 

umělá 
• část objektu občanské vybavenosti č.p. 333, postavenou na pozemku par. č. 691 

zastavěná plocha a nádvoří  
• část pozemku par. č. 691 o výměře 31,70 m² zastavěná plocha a nádvoří 
• pozemek par. č. 693/1 o výměře 1 298 m² ostatní plocha, jiná plocha 
• pozemek par. č. 693/2 o výměře 478 m² ostatní plocha, sportoviště a rekreační 

plocha 
vše v katastrálním území Proskovice, obec Ostrava, svěřené nemovitosti MOb Proskovice 
firmě René Matěj, IČ 66944716, U Zvonice 6/1, 724 00 Ostrava-Proskovice 

  
3)  p r o j e d n a l a  

 
návrh smlouvy a rozhodla o úpravách smlouvy po konzultaci s vybraným nájemcem.  
Obsahem smlouvy bude specifikace možných stavebních úprav v předmětném areálu 
v návaznosti na stanoveném nájemném. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
879/59 
  
1) r o z h o d l a  

 
o vyhlášení záměru pronájmu pozemku pod budovou par. č. 439/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 1 038 m² a pozemku pod budovou par. č. 440 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
1 468 m², vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV 663, vlastník Statutární město 
Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice  

  
2) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony tohoto 
vyhlášeného záměru. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
880/59 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
upravený návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene společností RWE 
Distribuční služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, zastupující na základě 
plné moci společnost SMP Net, s.r.o., IČ 27768961, se sídlem Hornopolní 3314/38, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava pro stavbu „Technická infrastruktura sídelního útvaru Proskovice“ -
STL plynovod D63 PE 



 5 

  
2) s o u h l a s í 

 
s  úpravami, které navrhla druhá smluvní strana ve smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene pro stavbu „Technická infrastruktura sídelního útvaru Proskovice“ - STL 
plynovod D63 PE 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu upravené „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene“ 
s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
881/59 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
ke svému unesení č. 768/51 ze dne 17. 12. 2012, návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na 
stavbu „Oprava chodníků na hřbitově MOb Proskovice“ s firmou Ing. Václav Michalík s.r.o., 
jehož obsahem je prodloužení termínu předání díla do 31. 05. 2013  

  
2) r o z h o d l a  

 
z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na 
stavbu „Oprava chodníků na hřbitově MOb Proskovice“ s firmou Ing. Václav Michalík s.r.o. 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dodatku č. 1 s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
882/59 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
žádost firmy PEMA GROUP s.r.o., IČ 27814203, se sídlem Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava–
Přívoz, zastupující na základě plné moci firmu PERFECTED s.r.o., IČ 27683028, se sídlem 
Hyběšova 42, 602 00 Brno, o vyjádření k  dočasnému dopravnímu značení pro stavbu 
„Optická trasa Nová Bělá - Stará Bělá – Proskovice – Polanka nad Odrou“, 2. část - Stará Bělá 
– Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlasné stanovisko s navrženým dočasným dopravním značením pro stavbu „Optická 
trasa Nová Bělá - Stará Bělá – Proskovice – Polanka nad Odrou“, 2. část - Stará Bělá – 
Proskovice. 

 
xxx 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
883/59 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh cenové nabídky na provedení opravy venkovního vedení a reproduktorů místního 
rozhlasu předložené firmou Petr Šimíček, Klimkovice  

  
2) r o z h o d l a  

 
o přímém zadání veřejné zakázky a uzavření smlouvy na službu „Oprava venkovního vedení a 
reproduktorů místního rozhlasu“ s firmou Petr Šimíček, IČ 42029678, Bratří Čapků 539, 742 
83 Klimkovice za cenu nejvýše přípustnou do 49 tis. Kč bez DPH 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
884/59 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
žádost příspěvkové organizace Knihovna města Ostravy o spolufinancování soutěží pro dětí 
registrované v místní pobočce v Proskovicích  

  
2)  r o z h o d l a  

 
o spolufinancování knihovnických soutěží v roce 2013 pro děti, které jsou registrovány 
v místní knihovně v Proskovicích ve výši 3 000,- Kč. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
885/59 
  
  s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 5/2013, kterým se: 

1) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5179 - Ostatní nákupy j.n. o 3 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 3314 - Činnosti knihovnické   
 pol. 5179 - Ostatní nákupy j.n. o 3 tis. Kč 
2) z v y š u j í         



 7 

 běžné příjmy   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 2119 - Ostatní příjmy z vlastní činnosti o 12 tis. Kč 
 pol. 2229 - Ostatní přijaté vrátky transferů o 1 tis. Kč 
 a      
 s n i ž u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 36tis. Kč 
      49 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3341 - Rozhlas a televize   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 49 tis. Kč 
3) z v y š u j í         
 přijaté investiční transfery od obcí   
 na par. - -    
 pol. 4221 - investiční přijaté transfery od obcí ÚZ 3636 o 630 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 kapitálové výdaje   
 na par. 3742 - Chráněné části přírody ÚZ 3636   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby  o 630 tis. Kč 
 

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
886/59 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost příspěvkové organizace Knihovna města Ostravy o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace na nákup nových knih a časopisů 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
Zastupitelstvu MOb Proskovice rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 3 
tis. Kč příspěvkové organizaci Knihovna města Ostravy, IČ 00097586 na nákup nových knih a 
časopisů pro místní pobočku v Proskovicích 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu materiál dle bodu 2) tohoto usnesení. 
Termín: 12. 06. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

 
 



 8 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
887/59 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í  

 
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava 
Proskovice k datu 31. 3. 2013. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
888/59 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
ke svému usnesení č. 868/58 ze dne 2. 4. 2013 projednala návrh Ing. Ulmanna - druhé smluvní 
strany ke smlouvě o výkonu stavebně technického dozoru stavby „Sanace zdiva proti vzlínající 
vlhkosti v domě s malometrážními byty Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
o úpravách smlouvy: 
- bod 3.1 návrhu smlouvy druhé smluvní strany zařadit do článku II. stávající smlouvy, 
- úprava výše odměny z původních 300,- Kč na 320,- Kč za jednu hodinu prováděné činnosti, 
- bod 4.13 stávající smlouvy zrušit 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu upravené smlouvy. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
889/59 
  
1) v z a l a    n a    v ě d o m í 

 
informaci Mgr. Grygara o jednáních s majiteli pozemků v lokalitě Jarkovská pro možné řešení 
vedení chodníku Hůrkami  

  
2) v z a l a    n a    v ě d o m í 

 
informaci starostky: 
-  o jednáních ve věci štěpkovače, který je umístěn v areálu ZD, 
- o jednáních s Ing. Arch. Seitzovou – projekt hasičské zbrojnice, 
- o jednání se zástupcem Dopravního inspektorátu ve věci přístřešku na konečné zastávce BUS 
a nemožnost jízdy autobusů MHD kolem ÚMOb. 
 

 
xxx 


